
PROTOKÓŁ NR XVII/21
RADY GMINY MIASTKOWO

z dnia 23 marca 2021 r.

Obrady XVII sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 23 marca 2021 r.
w godz. l O00 - 1144 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1.

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 14 radnych.
Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. Informację

o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości poprzez
wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie na stronie
BIP Urzędu Gminy.

Radni obecni na sesji:
l. B akowski Rafał
2. Brzostek Marek
3. Brzostek Teresa
4. Ciecierski Andrzej
5. Grużewski Paweł
6. Iwaniak Łukasz
7. Kamienowski Sławomir
8. Klimek Tomasz
9. Lachowski Sławomir
10. Przy chodzi eń Jan
11. Rupacz Henryk
12. Wilk Bożena
13. Zajączkowska Danuta
14. Zaremba Patrycja

Radni nieobecni nieusprawiedliwieni:
l. Pawelczyk Danuta

Ponadto w sesji uczestniczyli:
l. Górski Kazimierz
2. Prytuła Dorota
3. Wilk Bożena
4. Skupska Agnieszka
5. Pianko Regina
6. Bieńkowska Agnieszka
7. Korytkowska Bożena
8. Ciemniewicz Krzysztof
9. Małkowska Janina
10. Bednarczyk Monika
11. Bielacki Tadeusz
12. Nizik Iwona
13. Długozima Zbigniew
14. Pietrzak Agnieszka
15. Czaplicka Jolanta
16. B akowski Rafał
17. Kamińska Maria
18. Przyborowska Ewa

- Wójt Gminy
- Sekretarz Gminy
- Skarbnik Gminy
- Kierownik Referatu IGN
- Kierownik OPS
- Inspektor UG
- Sołtys wsi Chojny - Namszczki
- Sołtys wsi Czartoria
- Sołtys wsi Drogoszewo i Osetno
- Sołtys wsi Gałkówka
- Sołtys wsi Kaliszki
- Sołtys wsi Kraska
- Sołtys wsi Leopoldowo
- Sołtys wsi Luby Kurki
- Sołtys wsi Luby - Kiertany
- Sołtys wsi Miastkowo
- Sołtys wsi Nowosiedliny
- Sołtys wsi Rydzewo
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19. Kazimierczyk Justyna
20. Mleczek Zofia
21. Bałazy Wojciech
22. Włodarska Maria

- Sołtys wsi Rydzewo - Gozdy
- Sołtys wsi Sulki
- Sołtys wsi Tamowo i Lubią
- Sołtys wsi Zarazie

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu.
Otwarcia XVII Sesji Rady Gminy Miastkowo dokonał Przewodniczący Rady,

który powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocnośćobrad. Przewodniczący poinformował, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane
za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.Następnie Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. la ustawyo samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględnąwiększością głosów ustawowego składu rady. Radni nie wnosili uwag do porządku obrad.
Porządek obrad, uważa za przyjęty, a jego treść jest następująca:
l. Przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji.3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał Rady

Gminy podjętych na poprzedniej sesji.4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między
sesjami.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Miastkowo na lata 2021 - 2024
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 - 2033;

b) zmian w budżecie gminy na 2021 rok;c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2021 rok;

d) zmiany Regulaminu dostarczania wody na terenie Gminy Miastkowo;e) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miastkowo na lata
2021 - 2032;

f) rozpatrzenia petycji.6. Informacja z podjętych działań związanych z COVID 19 na terenie Gminy Miastkowo.7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniachawansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego
za 2020 r.8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Narkomami za 2020 r.9. Sprawozdanie za rok 2020 z realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miastkowo na lata 2018-2025.10. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy Miastkowo za II półrocze 2020 r.

11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski.

PRZEBIEG OBRAD:

Ad.2. Przewodniczący Rady poinfonnował, że pkt l porządku obrad został zrealizowany.W związku z powyższym przystąpił do realizacji punktu 2. Poinformował, że protokół
podpisał bez uwag. Radni nie zgłosili uwag, co do jego treści.
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Ad.3. Następnie Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami
za okres od dnia 28 stycznia do 22 marca 2021 r. oraz realizację uchwał podjętych na XVI sesji
Rady Gminy. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania.

Ad.4. Informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami przedstawił
Przewodniczący Rady. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania.

Ad.5. Punkt następny porządku obrad to rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Miastkowo na lata 2021 - 2024
wraz z prognozą kwoty długu i splat zobowiązań na lata 2021 - 2033

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji Budżetowej oraz Rolnictwa, Rozwoju
Gospodarczego, Kultury i Sportu. Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt.

Radni nie zabierali głosu w dyskusji nad projektem uchwały. Wiceprzewodnicząca
odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne.
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 11 radnych,
przeciw - l, wstrzymało się od głosu - 2. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta
większością głosów. Uchwała Nr XVII/106/21 Rady Gminy Miastkowo z dnia
23 marca 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy
Miastkowo na lata 2021 - 2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata
2021 - 2033 w załączeniu do protokołu.

b) zmian w budżecie gminy na 2021 rok
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji Budżetowej oraz Komisji Rolnictwa,
Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu. Komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy
projekt uchwały.

Pytań do projektu uchwały nie zgłaszano. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść
projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział
wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 11 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się
od głosu - 3. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.
Uchwala Nr XVII/107/21 Rady Gminy Miastkowo z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie
zmian w budżecie gminy na 2021 rok w załączeniu do protokołu.

c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miastkowo na 2021 rok
Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymali wszyscy. Każdego roku
podejmowana jest uchwała przyjmująca Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Komisja
Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu analizowała przedmiotowy Program
i pozytywnie go zaopiniowała.

Pytań do projektu uchwały nie zgłaszano. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść
projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział
wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało -13 radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od
głosu - l. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.
Uchwała Nr XVII/108/21 Rady Gminy Miastkowo z dnia 23 marca 2021 r. zmieniająca
uchwalę w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miastkowo z organizacjami
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2021 rok w załączeniu do protokołu.

d) zmiany Regulaminu dostarczania wody na terenie Gminy Miastkowo
Podobnie jak w punkcie poprzednim Przewodniczący poinformował, że materiały otrzymali
wszyscy. Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu analizowała projekt
przedmiotowej uchwały. Opima Komisji jest pozytywna.
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Pytań do projektu uchwały nie zgłaszano. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treśćprojektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udziałwzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało -13 radnych, przeciw - l, wstrzymało sięod głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.Uchwała Nr XVII/109/21 Rady Gminy Miastkowo z dnia 23 marca 2021 r. w sprawiezmiany Regulaminu dostarczania wody na terenie Gminy Miastkowo w załączeniu
do protokołu.
e) przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miastkowo na lata

2021 - 2032Przewodniczący poinformował, że ze względu na to, iż projekt uchwały jest bardzo obszerny,treść strategii została umieszczona na stronie intemetowej. Każdy miał możliwość zapoznania
się z dokumentem.Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu analizowała projekt
uchwały i zaopiniowała go pozytywnie.Pytań do projektu uchwały nie zgłaszano. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treśćprojektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udziałwzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało -13 radnych, przeciw - 0, wstrzymał się odgłosu - l. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.Uchwala Nr XVII/110/21 Rady Gminy Miastkowo z dnia 23 marca 2021 r. w sprawieprzyjęcia Strategu Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Miastkowo na lata
2021 - 2032 w załączeniu do protokołu.
f) rozpatrzenia petycjiPrzewodniczący wyjaśnił, że do rady Gminy wpłynęła petycja, którą przekazał do rozpatrzeniaKomisji Skarg, Wniosków i Petycji. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji
o przedstawienie opinii.Przewodniczący Komisji R. Bąkowski odczytał treść uchwały wraz z uzasadnieniem.

Komisja uznała petycję za nie zasługującą na uwzględnienie.
Radni nie wzięli udziału w dyskusji.Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczącypoddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciemuchwały głosowało - 13 radnych, przeciw - 0, wstrzymał się od głosu - l. Przewodniczącystwierdził, że uchwała została podjęta. Uchwala Nr XVII/111/21 Rady Gminy Miastkowoz dnia 23 marca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w załączeniu do protokołu.

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.
Ad.6. Informację z podjętych działań związanych z COVID 19 na terenie Gminy Miastkowo
przedstawił Wójt Gminy.W dyskusji głos zabrał radny Ł. Iwaniak. Pomszył sprawę zdalnego nauczania
w szkole.Następnie zadał dwa pytania prosząc o odpowiedź Wójta bądź przedstawiciela szkoły:D " W jaki sposób spełnione są trzy kryteria które ma szkoła: kształcenie, opieka

i wychowanie?"D "Kto ponosi odpowiedzialność za dzieci podczas zajęć zdalnych. Co w przypadkugdy np. dziecko ulegnie wypadkowi np. podczas lekcji zdalnej wychowania
Hzycznego, nauczyciel, szkoła?"

k.

I
b
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Wójt wyjaśnił, że te pytania napewno nie są skierowane do Wójta, a na dzisiejszej sesji
nie ma przedstawiciela szkoły, jednakże zdaniem Wójta radny wkracza w działania rządu.
Niemniej jednak jeżeli coś się zdarzy podczas nauczania zdalnego w domu, to wtedy wzywa się
pogotowie. Tak postąpiłby każdy, innej możliwości niema.

Jeśli chodzi o dmgie pytanie Wójt proponuje udać się do placówki szkolnej i dyrektor
na to pytanie odpowie.

Ad.7. Przewodniczący poinformował, że następny punkt porządku obrad to sprawozdanie
z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu
zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2020 r.
Materiały w przedmiotowej sprawie wszyscy otrzymali. . Radni nie zgłaszali żadnych pytań.
Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad.8. Punkt następny to sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii za 2020 r. Radni nie zgłaszali

żadnych pytań. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Ad.9. Kolejny punkt to sprawozdanie za rok 2020 z realizacji Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzime oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miastkowo na lata
2018 -2025. Radni nie zgłaszali żadnych pytań. Sprawozdanie w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 10 - minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowił
obrady.

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności stałych komisji Rady Gminy Miastkowo za II półrocze 2020
r. kolejno przedstawili:

D Przewodu. Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu - P. Zaremba
[] Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Ł. Iwaniak
D Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - R. Bąkowski
n Przewodnicząca Komisji Budżetowej - D. Zajączkowska
Radni nie zgłaszali żadnych pytań. Sprawozdania w załączeniu do protokołu.

Ad. 11. Interpelacje i zapytania radnych. Nie zgłaszano żadnych interpelacji ani zapytań.

Ad.12. W punkcie wolne wnioski poruszano sprawy:

D Mieszkanka Miastkowa odczytała prośbę dotyczącą przejezdności drogi
nr 592 w Miastkowie.

Wójt wyjaśnił, że takie pismo zostało złożone w Urzędzie i w związku z tym będzie
udzielona odpowiedź w jaki sposób sprawa zostanie załatwiona.

D Mieszkaniec Miastkowa przekazał infonnacje dotyczące sytuacji
w kraju i gminie w czasach pandemii. Dotyczyło to : stanowienia i ogłaszania przepisów
prawa, przedsiębiorców, edukacji, służby zdrowia.

D Mieszkaniec Miastkowa ' poruszył temat nowej instalacji
telekomunikacyjnej oraz oświetlenia ulicznego na ul. Cendrowizna w Miastkowie.

D Radny Ł. Iwaniak pomszył temat trójpodziału władzy.
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W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniem porządku dziennego
Przewodniczący oraz Wójt złożyli życzenia świąteczne wszystkim obecnym oraz ich rodzinom.Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie oraz udział w sesji i zamknął obrady
XVII sesji Rady Gminy Miastkowo.

Protokołowała:
Barbara Kalinowska

Przewodniczący Rady

Henryk Rupacz
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